
CEZd_SOBS VB 105504/lV-1 2-6033233/BE_Hořovice_KNN_Horni 447/6

Město Hořovice
lČO 00233242, DlČ CZ00233242
se sidlem Palackého náměsti 2/2

Hořovice
26801

zastoupena: Věra Veverková - starostka města

(dále jen ,,Budouci povinná")

a
,ČEZ Distribuce, a. s.

lČO 24729035, DlČ CZ24729035
se sidlem Děčin, Děčin lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem. pod sp. zn. B 2145
zastoupena: na základě ji pisemně udělené plné moci evid. č , pIatné pro období od

(která tvoři přilohu této smlouvy)
Colsys s,r.o.
se sidlem: Kladno-Dubi, Buštěhradská 109, PSČ) 272 03, lČ: 14799634, DlČ: CZ14799634, zápis v
obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 902
zastoupená (viz plná moc, která tvoři přílohu této smlouvy)

(dále jen ,,Budouci oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli niže uvedeného dne, měsice a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCĹ SMLOUVĚ O ZŘĹZENĹ VĚCNÉHO BŘEMENE
A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY Č. lV-12-6033233

(dále jen ,,smlouva")

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku,
v platném zněni (dále jen ,,občanský zákonik"), a podle ustanoveni § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000
Sb., o podminkách podnikáni a o výkonu státni správy v energetických odvětvích a 0 změně některých
zákonů, v platném zněni (dále jen ,,energetický zákon").

ČJánek 1.
Úvodní ustanovení

Budouci oprávněná je provozovatelem distribučni soustavy (dále jen ,,PDS") na územi vymezeném
licenci na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačnim úřadem. Distribučni soustava
je provozována ve veřejném zájmu. pds má povinnost zajišt'ovat spolehlivé provozováni, obnovu
a rozvoj distribučni soustavy, přičemž pokud dochází k umistění zařízeni distribuční soustavy na cizi
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle přislušných ustanovení stavebniho zákona.

ČIánek ll.
Prohlášeni o právnim a faktickém stavu

1. Budouci povinná prohlašuje, že je výlučným vlastnlkem:



pozemků parc.č. 906/1, 906/2 a 919, v k.ú. Hořovice,

dále jen ,,Dotčené nemovitosti".

T"

2. Budouci oprávněná je investorem stavby zařizení distribučni soustavy - Kabelové vedení (dále jen
,,Zařizeni distribučni soustavy"), která se nacházi nebo bude nacházet mj. na Dotčených
nemovitostech.

3. Budouci povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřidit k Dotčeným
nemovitostem. Věcné břemeno podle této smlouvy, a že ji nejsou známy žádné faktické nebo právní
vady Dotčených nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

Článek lll.
Předmět smlouvy

1. Smluvni strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podminek uzavřou vlastni smlouvu
o zřízeni věcného břemene (dále jen ,,VIastni smlouva"), jejimž předmětem bude zřizeni
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona na dobu neurčitou. Obsahem
věcného břemene bude právo Budouci oprávněné umistit, provozovat, opravovat a udržovat
Zařlzeni distribučni soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a
modernizaci. a povinnost Budouci povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. Předpokládaný rozsah omezeni Dotčených nemovitostí věcným břemenem činí a je
vyznačený v situačním snímku tvořÍcÍm přilohu č. 1 této smlouvy.

3. Budouci oprávněná se zavazuje po dokončeni stavby ZařizenI distribučni soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačeni rozsahu Věcného břemene, vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat
Budouci povinné pIsemnou výzvu k uzavřeni VIastni smlouvy, jejiž přIlohou bude Vlastni smlouva
a geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. této smlouvy Budouci povinné ve
lhůtě do 6 kalendářních měsiců od kolaudace Zařízeni distribuční soustavy (popř. od jeho uvedeni
do provozu), nejpozději však do 5 let od uzavřenl této smlouvy. Budoucl povinná se zavazuje
Vlastni smlouvu uzavřít a opatřit ověřeným podpisem [v pňpadě, že budouci povinná nemá u/oženy
podpisové vzoiy na př/s/ušném katastráln/m pracovištj/ nejpozději do 60 dnů ode dne doručení
vý'vy.

5. Do doby uzavřeni Vlastni smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazuji
se, že neučini žádné právni ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejiho účelu.

6. Smluvni strany se dohodly, že za omezeni vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku
výstavby Zařizeni distribučni soustavy a zřizeni Věcného břemene bude Budouci povinné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 97.600, - KČ. K této částce bude
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečněni pIatby. V připadě,
že dojde ke změně rozsahu věcného břemene uvedeného v článku |||. odst. 2 této smlouvy o
přepočitá se jednorázová náhrada za zřizeni věcného břemene úměrně změně rozsahu v přepočtu
na . Jednorázová náhrada bude vyplacena Budouci povinné po provedeni vkladu Věcného
břemene do katastru nemovitosti za podminek stanovených Vlastni smlouvou.

2



ť c-m
Smluvni strany se zavazuji, že při uzavřeni smlouvy si vzájemně pisemně odsouhlasi rozsah
anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavřeni a účinnosti dnem jejiho uveřejnění v registru smluv
v souladu se zákonem o registru smluv.

6. Záměr zřidit Věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením č.j. 2023017
ze dne 21.08.2023.

7. Součásti této smlouvy je následujíci přHoha:

Přiloha Č.1 - Situačnl snimek se zákresem předpok/ádaného rozsahu Věcného břemene
s podpisy vlastn/ků/spo/uvlastn/ků

Příloha č. 2 - P/ná moc (ČEZ-COLSYS)
příloha č. 3 - P/ná moc (COLSYS-V )
přiloha č. 4 - Oceněnl práv odpovlda//cich zř/zen/ věcného břemene
Přiloha č. 5 - Podm/nky odboru technického a dopravnlho Měú Hořovice

,,, C6. 09. 2023 ,,, M. L'j.

Budoucí povinná "d""cí oprávněná

-.

Město Hořovice " "" ČEZ Distribuce, a. s.
' zastoupeno: Věra Veverková zastoupena: Colsys, s.r.o.

starostka města

sdělený dobrovolně pro připadné jednánl ohledně
této stavby

4


